证券代码：603077         证券简称：和邦生物      公告编号：2021-61

四川和邦生物科技股份有限公司

关于筹划控股子公司分拆上市的提示性公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 四川和邦生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2021年6月

10日发布《关于全资子公司增资扩股暨放弃增资权的公告》（公告编号：2021-

34），承诺在此次增资完成后，公司控股子公司四川武骏光能股份有限公司

（以下简称“武骏光能”）将实施股改，在满足上市公司分拆上市的条件下，

公司将实施、启动分拆上市工作，并进行IPO申报。目前武骏光能已完成股改

工作，公司拟筹划分拆武骏光能在上海证券交易所上市。

 公司已经审计的2020年年度财务指标不满足《上市公司分拆所属子

公司境内上市试点若干规定》（以下简称“《分拆上市规定》”）规定的条

件；根据公司2021年度三季度报告，预计2021年财务指标符合分拆上市条件，

但需经会计师事务所对公司2021年财务报表进行审计后方能确定，除相关财

务指标外，经自查，公司预计符合其他分拆上市相关基本条件。

 本次分拆上市尚处于前期筹划阶段，公司是否满足《分拆上市规定》

的分拆上市条件尚存在不确定性，且项目实施过程中存在各种不确定因素，

可能会影响分拆上市筹划和决策事宜。

 公司本次拟分拆子公司境内上市，还需取得中国证监会、上海证券交

易所等监管机构的核准或批准，本次分拆上市能否获得上述批准或注册以及

最终获得相关批准或注册时间均存在不确定性。因此本次分拆上市事项具有

不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

一、基本情况

公司于 2021年 6月 10日发布《关于全资子公司增资扩股暨放弃增资权的公

告》（公告编号：2021-34），承诺在此次增资完成后，公司控股子公司武骏光

能将实施股改，在满足上市公司分拆上市的条件下，公司将实施、启动分拆上市

工作，并进行 IPO申报。

目前武骏光能已经完成股改工作，为使武骏光能专业、专注于绿色能源领域，

并在该领域取得更优、更强的发展，公司拟启动武骏光能首次公开发行股票并上

市的相关筹划工作。

根据公司 2021 年一至三季度财务指标并经合理预测，公司 2021 年财务指标

预计可满足《分拆上市规定》规定的条件；除相关财务指标外，经自查，公司预

计符合其他分拆上市相关基本条件。

二、拟分拆上市主体基本情况

公司名称：四川武骏光能股份有限公司

  法定代表人：王会文

    注册资本： 45,261 万人民币

  统一社会信用代码：9151050456760696XB

  注册地址：泸州市龙马潭区福星路二段 2 号

  成立日期：2010 年 7 月 20 日

经营范围：一般项目：玻璃制造；技术玻璃制品制造；技术玻璃制品销售；

太阳能发电技术服务；光伏设备及元器件制造；光伏设备及元器件销售；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

股权结构：

序号 股东名称
认缴出资额

（万元）

认缴出资比例

（%）

1 四川和邦生物科技股份有限公司 40,000 88.38

2 海南省仁爱文化中心（有限合伙） 2,223 4.91

3 海南悦享股权投资基金合伙企业（有限合伙） 878 1.94

4 野马集团有限公司 556 1.23

5 四川鼎祥股权投资基金有限公司 556 1.23

武骏光能近一年及一期主要财务数据（合并）：

单位：万元

科    目 2021年 9月 30日 2020年 12月 31日

资产总计 224,846.63 151,556.15

负债总计 15,848.85 11,170.46

净资产 208,997.78 140,385.69

项    目 2021年 1-9月 2020年 1-12月

营业收入 107,716.73 98,560.98

净利润 42,912.09 24,067.48

注：上述 2020 年财务数据已经会计师事务所审计，2021年 1-9 月财务数据

未经审计。

三、风险提示

公司已经审计的 2020年年度财务指标不满足《分拆上市规定》规定的条件；

根据公司 2021年度三季度报告，预计 2021 年财务指标符合分拆上市条件，但需

经会计师事务所对公司 2021 年财务报表进行审计后方能确定，除相关财务指标

外，经自查，公司预计符合其他分拆上市相关基本条件。

前述筹划事项尚需满足多项条件方可实施，包括但不限于对相关财务数据进

行审计，对具体方案进行研究和论证，在完成相关前期工作后公司及武骏光能将

分别将具体方案提交公司及武骏光能董事会和股东大会审议，履行中国证券监督

管理委员会和上海证券交易所相关程序。前述事项尚在筹划、论证阶段，存在重

大不确定性。

公司将根据相关事项进展情况，严格按照法律法规的规定与要求，及时履行

信息披露义务，敬请广大投资者关注，并注意投资风险。

6 海南万事益科技管理合伙企业（有限合伙） 278 0.61

7 上海燊礼商务咨询中心 223 0.49

8 北京优意适科技有限公司 223 0.49

9 四川仪陇嘉烨有限公司 112 0.25

10 四川巨星企业集团有限公司 112 0.25

11 成都腾博源科健康管理有限公司 100 0.22

合计 45,261 100

特此公告。

四川和邦生物科技股份有限公司董事会

2021年 12月 30日